
РАСПОРЕД НА МАШИНСКИ ФАКУЛТЕТ ЛЕТЕН СЕМЕСТАР 2025/26

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

8.00

9.00

10.00

11.00

12.00

13.00.

14 00

15 00

МФ - насока Машинско инженерство, 2 семестар 

Изборен-Странски  

јазици                                                           

Математика 2,                                  

проф. д-р  

Билјана 

Златановска          

(9 -12) часот 

Предавална 7          

Статика                                                   

вон проф. д-р 

Марјан Џидров              

од 13 часот   

Предавална 14                        

Статика вежби                                                 

вон проф. д-р 

Марјан Џидров             

Предавална 14                  

Математика 2,                             

вежби       проф. 

д-р  Билјана 

Златановска         

(11-13) часот  

Предавална 7          

Машински 

материјали 2,                                                 

доц. д-р Сара 

Сребренкоска     

(12- 13 30)  

часот 

предавална 14

Индустриски 

менаџмент,   

проф. д-р 

Мишко Џидров                

(8 30 - 10) часот 

Предавална 14 



Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

8.00

9.00

10.00

11.00

12.00

13.00.

14 00

15 00

Машински 

елементи 1     

вежби,                               

лаборант  Виолета 

Крчева од 9 часот  

предавална 14

МФ - насока Машинско инженерство, 4 семестар  

Машински 

елементи,         

проф. д-р 

Сашко 

Димитров                                     

(9 -10 30) часот 

предавална 14

Нумерична 

математика                                      

вон. проф. д-р 

Александра 

Ристеска 

Камчески                             

Предавална 14 

(12-13 30 часот)

Термодинамика                                 

вон. проф. д-р 

Марија 

Чекеровска          

од 14 часот 

предавална 14

ИЗБОРЕН  предмет  

Интелигентни 

транспорни 

системи            

проф. д-р 

Александар 

Главинов                 

(9 30 -11) часот 

предавална 14

ИЗБОРЕН  

предмет 

Геоинформацион

о управување и 

автоматизација 

на биотехнички 

системи                

проф. д-р Зоран 

Димитровски 

Термин во 

консултација со 

професор   

Механика на 

материјални 

системи  

предавања + 

вежби вон.проф 

д-р Maрјан 

Џидров             

од 13 часот 

предавална 14                                     



Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

8.00

9.00

10.00

Мотори со 

внатрешно 

согорување                         

вон. проф. д-р 

Марија Чекеровска                       

од 10 часот  

предавална 14

11.00

Изборен предмет  

Енергетска 

ефикасност                         

вон проф. д-р 

Марија 

Чекеровска 

термин во 

консултација со 

професор 

12.00

13.00.

14.00

15.00

МФ - насока Машинско инженерство, 6 семестар  

Производни 

технологии                                                

доц. д-р  Сара 

Сребренкоска                         

oд 13 30 часот 

предавална 14

Управување со 

човечки 

ресурси                                      

Мишко Џидров                    

(10-11 30) часот  

предавална 14

Изборен предмет  

Менаџмент и 

контрола на 

квалитет         доц. 

Д-р Дејан Крстев 

термин во 

консултација со 

професор 

Хидраулични и 

пневматски 

компоненти и 

машини,           

проф. д-р Сашко 

Димитров                          

(11- 12 30) часот 

Предавална 14



Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

8.00

9.00

10.00

CAD/CAE      проф. 

д-р Сашко 

Димитров

11.00

Вовед во 

нанотехнологија 

проф. д-р Винета 

сребремкоска

12.00

Автоматизирани 

постапки за 

добивање на 

современи 

материјали доц. д-

р Дејан Крстев

13.00.

Метод на 

конечни 

елементи и нивна 

примена доц. д-р 

Сашко Милев

14.00

15.00

 Операциони 

истражувања      

доц. д-р Дејан 

Крстев                                  

(8 - 9 30) часот   

предавална 14        

Системи за 

контрола и 

управување                       

вон проф. д-р 

Тодор 

Чекеровски                  

Термин  во 

консултација со 

професор

МФ - насока Машинско инженерство, 8 семестар   

Изборни 

предмети 

Термини во 

консултација со 

професор 



Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

8.00

9.00

10.00

11.00

12.00

13.00.

14 00

15 00

Машински 

материјали 2,                                                 

доц. д-р Сара 

Сребренкоска     

(12- 13 30)  часот 

предавална 14

МФ - насока Мехатроника 2 семестар 

Математика 2,                                  

проф. д-р  

Билјана 

Златановска 

Предавална 7               

(9 -12) часот          

Изборен-

Странски  

јазици                                                           

Индустриски 

менаџмент,   

проф. д-р 

Мишко Џидров                

(8 30 - 10) часот 

предавална 14

Јакост на 

материјали       

доц д-р Сара 

Сребренкоска               

(11 30 - 13) часот 

Предавална 6

Математика 2,                             

вежби        

проф. д-р  

Билјана 

Златановска        

(11-13) часот   

Предавална 7          



Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

8.00

9.00

10.00

11.00

12.00

13.00

14 00

15 00

16 00

Мехатроника 

доц. д-р Никола 

Манев                       

(10 30 -12) часот 

предавална 14 

МФ - насока Мехатроника, 4 семестар 

Индустриска 

електроника,                        

проф. д-р 

Василија Шарац    

(12-14) часот 

предавална 3

Машински 

елементи 1 

вежби  

лаборант 

Виолета Крчева            

од 9 часот  

предавална 14

ИЗБОРЕН 

предмет 

Обраборка со 

облак                    

вон. проф. д-р 

Далибор 

Серафимовски                    

Термин во 

договор со 

професор  

Индустриска 

електроника 

вежби, лаборант 

Маја Кукушева 

Панева                 

(11-13) часот              

Предавална 3

ИЗБОРЕН 

Механика на 

материјални 

системи  

предавања + 

вежби 

вон.проф д-р 

Maрјан Џидров 

од 13 часот 

предавална 14                                     

Термодинамика                             

вон. проф. д-р 

Марија 

Чекеровска        

од 14 часот 

предавална 14

Машински 

елементи,      

проф д-р Сашко 

Димитров                    

(9 -10 30) часот           

предавална 14



МФ - насока Мехатроника, 6 семестар  

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

8.00

9.00

10.00

11.00

Актуатори во 

мехатроника,                      

С. Димитров, М. 

Чекеровска  

Термин во 

консултации со 

професор

12.00

13.00

14.00

15.00

Хидраулични и 

пневматски 

компоненти и 

машини,          

проф. д-р Сашко 

Димитров                  

(11- 12 30) часот 

Предавална 14

Производни 

технологии                                                

доц. д-р  Сара 

Сребренкоска            

oд 13 30 часот 

часот             

предавална 14

Погонски 

машини                       

проф. д-р Зоран 

Димитровски      

(8 30 -10) часот  

предавална 14               

Механика на 

материјални 

системи  

предавања + 

вежби 

вон.проф д-р 

Maрјан Џидров            

од 13 часот 

предавална 14                                     



МФ - насока Мехатроника, 8 семестар  

Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

8.00

9.00

Компјутерско 

водење на 

процеси                                    

Вежби                      

(8-10) часот 

предавална 13

10.00

Моделирање и 

симулација 2 

доц. д-р Дејан 

Крстев

11.00

12.00

13.00.

Ергономија 

проф. д-р 

Марија Хаџи-

Николова

14.00

Метод на 

конечни 

елементи и 

нивна примена 

доц. д-р Сашко 

Милев

15.00

Компјутерско 

водење на 

процеси                                    

проф. д-р Сашо 

Гелев                     

од 13 часот  

предавална 13

Мехатронички 

системи                

вон.проф д-р 

Maрјан Џидров        

(11 30 - 13) 

часот 

предавална 14

Изборни 

предмети 

Термини во 

консултација со 

професор 

Мехатроника во 

автомобилска 

индустрија  

проф. д-р Зоран 

Димитровски



Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

8.00

9.00

10.00

11.00

12.00

13.00.

14 00

15 00

Основи на 

дизајн,                                                 

проф. д-р 

Катерина 

Деспот             

од 10 часот, 

предавална 9        

МФ - насока Машински дизајн и производство 2 семестар 

Изборен-Странски  

јазици                                                           

Индустриски 

менаџмент,   

проф. д-р 

Мишко Џидров      

(8 30 - 10) часот 

предавална 14             

Математика во 

3Д,                                  

вон. проф. д-р 

Александра 

Ристеска 

Камчески        

(10-11 30) часот  

Предавална 15        

Јакост на 

материјали       

доц д-р Сара 

Сребренкоска   

(11 30 - 13) 

часот 

Предавална 6



Понеделник Вторник Среда Четврток Петок

8.00

9.00

10.00

11.00

12.00

Материјали за 

дизајн               

(12-13 30) часот 

предавална 14

13.00.

14 00

15 00

Машински 

елементи 1           

вежби               

лаборант Виолета 

Крчева                      

од 9 часот                  

предавална 14

Одржливо 

производство 

доц. Д-р Дејан 

Крстев    

Термин во 

консултација со 

професор

МФ - насока Машински дизајн и производство, 4 семестар  

Машински 

елементи,        

вон. проф. д-р 

Сашко 

Димитров                                  

(9 - 10 30) часот 

предавална 14    

ИЗБОРЕН предмет 

Обраборка со 

облак вон. проф. 

д-р Далибор 

Серафимовски 

Термин во 

договор со 

професор  

ИЗБОРЕН предмет 

Термотехнички 

машини и уреди 

вон. проф. д-р 

Марија 

Чекеровска 

Термин во 

консултација со 

профеоср

Индустриски 

дизајн        

проф. д-р 

Катерина 

Деспот    

Термин во 

консултација со 

професор


